Presseinformation



1.665 Zeichen inkl. Leerzeichen | Abdruck frei – Belegexemplar an a1kommunikation Schweizer GmbH erbeten

Abschied bei OEM-Spezialist in Salzgitter:

Geschäftsführer Teunissen verlässt Möhlenhoff

Salzgitter, Juli 2020 – Seit März 2019 stand ein Geschäftsführer-Team an der Spitze der Möhlenhoff GmbH. Nun verlässt Dr. Jörg Teunissen, Geschäftsführer für Marketing und Vertrieb, den Heizungs-, Lüftungs- und Klimatechnik-Spezialisten zum 31. August. Frank Geburek übernimmt vorübergehend wieder die alleinige Geschäftsführung.

Dr. Jörg Teunissen verlässt den OEM-Hersteller aus Salzgitter auf eigenen Wunsch, um sich neuen beruflichen Herausforderungen zu stellen. Bis ein passender Nachfolger gefunden ist, übernimmt Frank Geburek vorübergehend wieder die alleinige Geschäftsführung. Er wird weiterhin an den Aufsichtsrat aus Univ.-Prof. Dr. Dr. h.c. mult. Horst Wildemann (Vorsitzender), Martina Möhlenhoff und Christopher Schönberger berichten.

"Wir danken Jörg Teunissen für sein Engagement, das er von Beginn seiner Tätigkeit an für unser Unternehmen gezeigt hat", sagt Frank Geburek. "Er hat einen nachhaltigen Beitrag zur künftigen Ausrichtung unserer Unternehmensstrategie geleistet. Wir bedauern sein Ausscheiden sehr und wünschen ihm für seine private wie auch berufliche Zukunft alles Gute."

Seit März vergangenen Jahres war Jörg Teunissen Geschäftsführer für Marketing und Vertrieb der Möhlenhoff GmbH. Gemeinsam mit Frank Geburek, der für die Bereiche Technik, Finanzen und Mitarbeiter verantwortlich war, führten sie das Familienunternehmen in Salzgitter. Teunissen verantwortete die Aktivitäten im OEM- und Markengeschäft. Er erweiterte das kunden- und marktorientierte Produktportfolio und konnte den internationalen Erfolg des Unternehmens weiter ausbauen.

Meta-Title: Jörg Teunissen verlässt die Geschäftsführung bei Möhlenhoff

Meta-Description: Jörg Teunissen, Geschäftsführer für Marketing und Vertrieb verlässt Möhlenhoff zum 31. August. Frank Geburek übernimmt vorübergehend wieder die alleinige Geschäftsführung.

Meta-Tags: Heizungs-, Lüftungs- und Klimatechnik-Spezialist Möhlenhoff OEM-Hersteller Jörg Teunissen Frank Geburek Geschäftsführung

Presseinformation



Die Möhlenhoff GmbH mit Sitz in Salzgitter ist Anbieter von Produkten und Systemen für die Heizungs-, Lüftungs- und Klimatechnik. Das Unternehmen ist spezialisiert auf die Entwicklung und Fertigung von Lösungen für die elektronische Einzelraumregelung und das Smart Home. Im Segment der thermischen Stellantriebe ist Möhlenhoff weltweiter Marktführer. Seit mehr als 30 Jahren hat sich das Unternehmen in diesen Bereichen als kompetenter und zuverlässiger Partner für OEM-Kunden am Markt etabliert. 189 Mitarbeiter erwirtschafteten im Geschäftsjahr 2019 einen Umsatz von 52,4Millionen Euro. Weitere Informationen unter www.moehlenhoff.com.

Pressekontakt:

Möhlenhoff GmbH Sebastian Wulf Museumstr. 54 a 38229 Salzgitter, Deutschland

Tel.: + 49 (0) 5341 8475-845 Fax: + 49 (0) 5341 8475-999 s.wulf@moehlenhoff.de www.moehlenhoff.com

Belegexemplar bitte an unsere Agentur:

a1kommunikation Schweizer GmbH Eva Neubert Oberdorfstraße 31A 70794 Filderstadt, Deutschland Tel. +49 711-9454161-27 Eva.Neubert@a1kommunikation.de www.a1kommunikation.de